
Name, Vorname Verein

A. Turnierleitung:

B. Schiedsgericht: OSR:

SR:

SR:

C. Besondere Vorkommnisse:

D. Mannschaftswertung vor dem Spieltag:

Ort1 Ort2 Ort3 Ort4 Ort5 Ort6 Ges. ø Punkte

gespielte Runden:

1. 1.MGC Kassel- Vellmar 0 0,000

2. 1.BGC Diepholz 0 0,000

3. MC Möve Cuxhaven 0 0,000

4. 1.BGC Celle 0 0,000

E. Mannschaftswertung des Spieltages:

R1 R2 R3 R4 Ges. ø Punkte

1. MC Möve Cuxhaven 117 113 113 112 455 22,750 6

2. 1.BGC Celle 113 116 120 115 464 23,200 4

3. 1.MGC Kassel- Vellmar 123 117 113 119 472 23,600 2

4. 1.BGC Diepholz 127 113 121 126 487 24,350 0

F. Mannschaftswertung nach dem Spieltag:

Ort1 Ort2 Ort3 Ort4 Ort5 Ort6 Ges. ø Punkte

gespielte Runden: 4

1. MC Möve Cuxhaven 455 455 22,750 6

2. 1.BGC Celle 464 464 23,200 4

3. 1.MGC Kassel- Vellmar 472 472 23,600 2

4. 1.BGC Diepholz 487 487 24,350 0

G. Beste Durchgänge:

Kategorie Name Verein Erg.

5er-Mannschaften 112

22

20

21

19

20

20 2*

20

25

H. Zeichenerklärungen: BR Bahnrekord

BRE Bahnrekord eingestellt

Für die Richtigkeit

(Turnierleitung)

Dirk Krause

Haubrock, Felicitas 1.MGC Kassel-Vellmar

Schmurdy, Axel Rolf 1.MGC Kassel-Vellmar

Celle Welfenallee, 02.04.2023

Ehm, Marion 1.BGC Celle

Krause, Dirk 1.BGC Celle

Reinicke, Andrea MC Möve Cuxhaven

MC Möve Cuxhaven

Raschke-Dejoks, Isabell 1.BGC Diepholz

Dejoks, René 1.BGC Diepholz

Umbach, Andreas 1.MGC Kassel-Vellmar

Betzien, André BGC Diepholz 10819

Wahl des Ligenleiters: Dirk Krause 1. BGC Celle

32105

Somnitz, Christian MC Möve Cuxhaven 21003

Haubrock, Felicitas MGC Kassel 0

49260

67521

Deutscher Minigolfsport Verband e. V.

Ergebnisliste

1. Spieltag  -  3. Bundesliga Nord Staffel 2  -  Saison 2023
am 02.04.2023 in Celle Welfenallee

Krause, Dirk BGC Celle 2083948931

Spieler-Nr. Lizenz-Nr.

Senioren II:

Jugend weiblich:

Damen:

Herren: 

Seniorinnen I:

Senioren I:

Seniorinnen II:

2023 V01



J. Mannschaftswertung:

1. MC Möve Cuxhaven Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt

1. Schulz Hans-Jürgen 45666 Sm 1 28 25 25 22 22 100

2. Neumann Björn 29733 H 22 25 22 24 93 93

3. Müller Björn 32762 H 23 23 23 25 69 94

4. Wustrack Christian 28259 Sm 1 24 21 21 23 89 89

5. Somnitz Christian 49260 H 26 24 25 23 98 98

6. Reinicke Andrea 44862 Sw 2 22 20 22 20 84 84

7.

117 113 113 112 455

2. 1.BGC Celle Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt

1. Krause Dirk 48931 Sm 1 19 22 22 24 87 87

2. Lindenberg Mareike 40203 D 25 26 26 27 26 104

3. Heynen Peter 20291 Sm 2 24 24 25 24 97 97

4. Rotermund Marie Sophie 66952 D 25 28 25 23 73 101

5. Ehm Marion 46898 Sw 1 24 22 23 21 90 90

6. Ehm Christoph 34006 H 21 22 25 23 91 91

7.

113 116 120 115 464

3. 1.MGC Kassel- Vellmar Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt

1. Schmurdy Axel Rolf 756 Sm 2 32 24 20 24 68 100

2. Riemann Michael 30817 Sm 1 23 20 25 21 89 89

3. Heerich Ralph 21948 Sm 2 27 28 30 27 112

4. Freßmann Rebecca 37980 D 25 26 27 25 77 103

5. Umbach Andreas 45991 Sm 1 25 24 19 27 68 95

6. Haubrock Felicitas 67521 Jw 27 25 33 26 78 111

7. Wassermann Sven 34515 H 23 24 22 23 92 92

123 117 113 119 472

4. 1.BGC Diepholz Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt

1. Sperling Sascha 40159 H 26 22 23 28 99 99

2. Betzien André 32105 H 26 26 26 23 75 101

3. Raschke-Dejoks Isabell 884 D 26 22 27 29 75 104

4. Heisel Thomas 44726 Sm 1 27 24 28 28 52 107

5. Halstein-ten Voorde Matthias 45662 Sm 1 25 24 25 25 99 99

6. Dejoks Rene 64989 H 24 21 20 22 87 87

7.

127 113 121 126 487

1 Streicher

1 Streicher

22,750

1 Streicher

23,200

2 Streicher

23,600

24,350



I. Einzelwertung

Pl. Nachname Vorname Verein Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges. ø Diff.

1. Reinicke Andrea MC Möve Cuxhaven 44862 Sw 2 22 20 22 20 84 21,000 2

2. Dejoks Rene BGC Diepholz 64989 H 24 21 20 22 87 21,750 4

3. Krause Dirk BGC Celle 48931 Sm 1 19 22 22 24 87 21,750 5

4. Wustrack Christian MC Möve Cuxhaven 28259 Sm 1 24 21 21 23 89 22,250 3

5. Riemann Michael MGC Kassel 30817 Sm 1 23 20 25 21 89 22,250 5

6. Ehm Marion BGC Celle 46898 Sw 1 24 22 23 21 90 22,500 3

7. Ehm Christoph BGC Celle 34006 H 21 22 25 23 91 22,750 4

8. Wassermann Sven MGC Kassel 34515 H 23 24 22 23 92 23,000 2

9. Neumann Björn MC Möve Cuxhaven 29733 H 22 25 22 24 93 23,250 3

10. Müller Björn MC Möve Cuxhaven 32762 H 23 23 23 25 94 23,500 2

11. Jahrmärker Uta BGC Celle 44499 Sw 2 22 22 24 26 94 23,500 4

12. Umbach Andreas MGC Kassel 45991 Sm 1 25 24 19 27 95 23,750 8

13. Heynen Peter BGC Celle 20291 Sm 2 24 24 25 24 97 24,250 1

14. Somnitz Christian MC Möve Cuxhaven 49260 H 26 24 25 23 98 24,500 3

15. Halstein-ten Voorde Matthias BGC Diepholz 45662 Sm 1 25 24 25 25 99 24,750 1

16. Sperling Sascha BGC Diepholz 40159 H 26 22 23 28 99 24,750 6

17. Schulz Hans-Jürgen MC Möve Cuxhaven 45666 Sm 1 28 25 25 22 100 25,000 6

18. Schmurdy Axel Rolf MGC Kassel 756 Sm 2 32 24 20 24 100 25,000 12

19. Betzien André BGC Diepholz 32105 H 26 26 26 23 101 25,250 3

20. Rotermund Marie Sophie BGC Celle 66952 D 25 28 25 23 101 25,250 5

21. Freßmann Rebecca MGC Kassel 37980 D 25 26 27 25 103 25,750 2

22. Lindenberg Mareike BGC Celle 40203 D 25 26 26 27 104 26,000 2

23. Raschke-Dejoks Isabell BGC Diepholz 884 D 26 22 27 29 104 26,000 7

24. Heisel Thomas BGC Diepholz 44726 Sm 1 27 24 28 28 107 26,750 4

25. Haubrock Felicitas MGC Kassel 67521 Jw 27 25 33 26 111 27,750 8

26. Heerich Ralph MGC Kassel 21948 Sm 2 27 28 30 27 112 28,000 3

27. Gefreyer Sarah BGC Diepholz 66707 D 32 34 32 27 125 31,250 7



Turnier:

Veranstalter:

Datum: 02.04.2023 Ort:

System(e):

Name, Vorname Verein Lizenz-Nr.

Turnierleiter: BGC Celle 20839

Oberschiedsrichter: MC Möve Cuxhaven 21003

Schiedsrichter: MGC Kassel

Schiedsrichter: BGC Diepholz 10819

Auswechselungen: Strafen:

Besondere Vorkommnisse: Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen:

Ausnahmen für Spieler/innen: Ausnahmen DMV-Sportordnung/int. Spielregeln:

Proteste, Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Extrablatt zu fertigen):

Oberschiedsrichter:

Datum: 02.04.2023 Turnierleiter:

Wahl des Ligenleiters: Dirk Krause 1. BGC Celle, 

Turnierprotokoll

1. Spieltag  -  3. Bundesliga Nord Staffel 2  -  Saison 2023

Deutscher Minigolfsport Verband e. V.

Celle Welfenallee

Miniaturgolf

Krause, Dirk

Somnitz, Christian

Haubrock, Felicitas

Betzien, André

Entfällt

Ehm, Marion u. Reinicke, Andrea Ablegen mit dem Schläger 

zugelassen

Somnitz

Krause


